
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO I – Funzione vicaria. Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politica scolastica 

     Il Dirigente: Mario Trifiletti 

Responsabile dell’istruttoria: prof.ssa Gabriella Tria                                                                              Tel.  0805506227 
Via S. Castromediano, 123 BARI 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it – SitoWEB: www.pugliausr.gov.it  

                                                                                                           Bari,  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

 

VISTA il D. L.gs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO Il proprio Decreto prot. n. 5845 del 30 marzo 2017, relativo alla riorganizzazione 

dell’USR per la Puglia e la successiva modifica disposta con Decreto prot. n. 14283 

del 26 giugno 2017; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 202 dell’8 marzo 2019, riguardante la disciplina 

della mobilità degli insegnanti di religione cattolica per l’anno scolastico 

2019/2020; 

 

TENUTO CONTO delle risorse umane e professionali disponibili e, in particolare, dell’impianto  

strutturale di questo Ufficio Scolastico Regionale e del numero dei dirigenti 

attualmente in servizio; 

 

RITENUTO di dover delegare le funzioni relative alle operazioni di mobilità degli Insegnanti di 

Religione Cattolica (IRC), agli Uffici di Ambito Territoriale di questo USR per 

esigenze di funzionalità del servizio e per un buon esito delle operazioni di 

mobilità; 

 

DECRETA 
 

Art.1 

 

Con decorrenza dall’avvio delle operazioni di mobilità relative all’a.s. 2019/2020, gli Uffici di Ambito 

Territoriale sono formalmente delegati ad espletare tutti gli adempimenti previsti dalla citata O.M. prot. 

202, come di seguito specificato: 

 

 Ufficio V – Ambito Territoriale di FOGGIA: domande di mobilità degli Insegnanti di 

Religione Cattolica (IRC) di 1° e 2° grado della Regione Puglia;  

 

 Ufficio VI – Ambito Territoriale di LECCE: domande di mobilità degli Insegnanti di 

Religione Cattolica (IRC) di infanzia e primaria della Regione Puglia.  

 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/


 

 

2 

Art. 2 

 

Le domande di mobilità degli IRC pervenute agli Uffici di Ambito Territoriale dell’USR Puglia 

dovranno essere trasmesse ai due Uffici dianzi individuati, secondo le rispettive deleghe. 

 

 

                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                             Anna Cammalleri 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale della Regione Puglia    LORO SEDI 
Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della Regione Puglia               LORO SEDI     
Al SITO Web                                   SEDE   

 


		2019-04-11T13:55:34+0000
	CAMMALLERI ANNA


		2019-04-11T16:02:34+0200
	Bari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0010435.11-04-2019


		2019-04-12T09:53:53+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.I.0005753.12-04-2019




